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Mistrovství Evropy
ve fotbale do 21 let
17. - 30. června 2015

10-17 H

THE TAP TAP PÍSKOMIL SE VRACÍ
MAGDA REIFOVÁ Z KOUZELNÉ ŠKOLKY
MAGIC DUO DIVADLO KRAPET TANEČNÍ HRÁTKY S HONZOU ONDEREM
SKÁKACÍ HRADY IQ PARK AQUAZORBING DANAR
HUDEBNÍ A TANEČNÍ EXHIBICE PRAŽSKÝCH DOMŮ DĚTÍ A MLÁDEŽE

- BRANÍK

ZÁŠTITU NAD AKCÍ PŘEVZALA PRIMÁTORKA HL. M. PRAHY ADRIANA KRNÁČOVÁ

DDM hl. m. Prahy



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 29. května 2015

Č. 102, www.metro.cz

Min. 19°
Max. 23°

V PONDĚLÍ A ÚTERÝ SI VEM VOLNO
A TANKUJ, CO TO DÁ. V GLOBUSU SLEVA NA POHONNÉ HMOTY 1 Kč.

PODMÍNKY NA WWW.BERUSIVOLNO.CZCENTRUMCERNYMOST.CZ

Baťův letoun přiletěl z Toronta, měl problém s námrazou
Do Česka včera přiletěl zrekonstruovaný historický letoun Lockheed Electra 10A Jana Antonína Bati. Přistál na pražském
letišti Točná, kde si jej bude moci prohlédnout i veřejnost. Letadlo bylo od války v Severní Americe, kde jej před šesti lety
koupil do své sbírky internetový podnikatel Ivo Lukačovič. Cesta byla podle jednoho z pilotů Nikoly Lukačoviče dlouhá
9700 kilometrů. „Měli jsme problémy s námrazou, letadlo není vybaveno rozmrazovacími systémy, a také s počasím,“
řekl po přistání. Na snímku je posádka (zleva) Milan Vacík, Nikola Lukačovič a Václav Bejček. ČTK –MICHAL KRUMPHANZL

Svátek slaví: Maxim

Přijďte 6. 6. na AVON Pochod proti rakovině prsu.
Startujeme ve 12.00 ze Staroměstského náměstí a cílem je
Rohanský ostrov, kde vystoupí Chinaski, Děda Mládek Illegal
Band nebo Janek Ledecký. Více na www.zdravaprsa.cz

Každá třetí
rodina živoří
Hůře než úplné rodiny na
tom jsou samoživitelé s dět-
mi, finance chybí dvěma
třetinám z nich. Podle no-
vého průzkumu hrozí pří-
jmová chudoba až milionu
Čechů. STRANA 5

Paříž: Kvitová
je ve 3. kole
Češka se po dvou a půl hodi-
nách probila přes Španělku
Solerovou. „Má agresivní
hra zatím nefunguje,“ uved-
la poté Kvitová. STRANA 17

Děti slaví. Vyrazte
do zoo či k Vltavě
Den dětí. Připadl sice na pondělí, ale slavit se bude už o víkendu. Program. Vypravte
se na cestu kolem světa či na Divoký západ. Tipy. Poradíme, co si nenechat ujít STRANA 3

inzerce

inzerce
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Paměťová pěna MEMORY FOAM se přizpůsobuje
tvaru chodidla a tím umožňuje rovnoměrné
rozložení váhy na ploše stélky v botě.
Díky svým speciickým vlastnostem
zabezpečuje MEMORY FOAM
maximální možné pohodlí
při chůzi i sportu.

Čekáme na Vás v nově otevřených prodejnách

Atrium Flora
Vinohradská ulice

PRAHA
Palác Pardubice
Masarykovo náměstí

PARDUBICE

www.facebook.com/SkechersCzechRepublic

inzerce

V Dejvicích a Bu-
benči je voda opět
zcela v pořádku.

Nebezpečí v Praze 6 pominu-
lo, podle hygieniků jsou už
všechny odebrané vzorky pit-
né vody negativní na přítom-
nost bakterií. „Hygienická
stanice hl. města Prahy pro-
hlásila vodu za pitnou úde-
rem16. hodiny,“ potvrdil vče-
ra mluvčí Pražských vodovo-
dů a kanalizací (PVK) Tomáš
Mrázek. Vodárny zatím radě-
ji na ulicích ponechají cister-
ny s pitnou vodou. „S jejich
stahováním začneme o víken-
du, ale spíš s ohledem na do-
pravní situaci ve městě,“ vy-
světlil Mrázek.
Hygienici evidují nejméně

460 nemocných, kteří vyhle-
dali lékařskou pomoc. „Ne-
mocných, kteří své potíže ře-
šili doma, je ale řádově více,“

upozornila pražská hygienič-
ka Zdeňka Jágrová. Podle ní
podobnou epidemii Česko ne-
zažilo od 70. let. Bez pitné
vody bylo od víkendu zhruba
32 tisíc lidí.
Pracovníci PVK už také na-

šli slepé rameno potrubí, ze
kterého se bakterie do vody
dostaly. S jeho zaslepením
ale musí počkat na povolení
báňského úřadu. Potrubí nej-
spíš leží více než šest metrů
hluboko. „Souběžně se sle-
pým vodovodem vede kanali-
zace, ve které byly zjištěny
netěsnosti,“ řekl vedoucí pro-
vozu PVKMichal Kruk.
Do vodovodu, kterým bak-

terie do Dejvic natekly, se
možná voda vůbec nevrátí.
„Bude se rozhodovat o jeho
celkové sanaci nebo možná
i výstavbě novéhomísto něj,“
dodal Kruk.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Do českých kin vtrhla Divoká dvojka
V hlavních rolích nové akční komedie se objeví Reese Witherspoonová a Sofía Vergaro-
vá. Snaživá policistka a žena mafiánského bosse prchají napříč Texasem. WARNER BROS.

Koncert má
pomoci Africe
Účastí na pondělním bene-
fičním koncertu spoje-
ném s aukcí děl umělců
v Malostranské besedě
můžete podpořit vznik so-

ciálních pekáren v Nami-
bii a Malawi, ve kterých
budou pracovat lidé s mír-
ným postižením. BEL

Náhubek opozici?
Pražští zastupitelé schváli-

li zkrácení diskusních pří-
spěvků při projednávání
programu. Zastupitelé
nově mohou mluvit pou-
ze tři minuty. Délka dis-
kusních příspěvků
u jednotlivých bodů se ale
nezměnila. Se změnou ne-
souhlasila opozice. ROW

Voda už je
opět pitná
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Na nejmenší čeká
cesta kolem světa,
hry na náplavce
i divoká přestřelka.

Mezinárodní den dětí se slaví
1. června, letos toto datum
připadlo na pondělí, ale sla-
vit se bude hlavně o víkendu.
Třeba v pražské zoo se v nedě-
li koná výprava kolem světa.
Děti budou v různých destina-
cích plnit úkoly s vidinou vý-
hry zajímavých cen včetně ce-
loroční vstupenky do zoo. Na
cestu kolem světa se děti mo-
hou vydat i zítra v oboře
Hvězda. Den plný her a zába-
vy tu začíná v 10 hodin.

Zábava z trochu jiného
soudku čeká na ty nejmenší
na Rašínově náplavce a Ho-
řejším nábřeží. „Během sobo-
ty nabídneme rodinám netra-
diční program. Osobně se tě-
ším třeba na ragby pro nej-
menší v podání RC Tatra Smí-
chov, na loutkové představe-
ní k novému českému filmu
Malý pán nebo na vodní pro-
gram v režii jachtařů a vesla-
řů,“ láká na náplavky pořada-
tel akce Luděk Valchář.
Tvořivé děti zve do svých

prostor pro změnu Muzeum
hlavníhoměsta Prahy.Malí ši-
kulové se mohou zítra těšit
na dílny, které nabídnou
workshopy pletení z gumi-
ček či korálkování. V muzeu
nebude chybět ani malování
na obličej. U Petřínské roz-
hledny se dětský den koná
v neděli. Pro návštěvníky je
připravena soutěž s temati-
kou pražských věží.
Milovníky Divokého zápa-

du potěší zase ve Žlutých láz-
ních. „Děti navštíví jednotli-
vá indiánská stanoviště, kde
budou plnit úkoly a za ně do-
stanou razítka. Vyzkouší si
tak třeba lukostřelbu, hru in-
diánů – lakros, hod podko-

vou a prohlédnou si zbraně
kovbojů. Každý, kdo odevzdá
vyplněnou kartu indiánovi
nebo kovbojovi, získá odmě-
nu,“ zve na nedělní hrátky Li-
buše Klinková, manažerka
programů pro děti areálu Žlu-
té lázně.
Zkrátka zítra nepřijdou ani

železniční nadšenci. Pro ně si
program připravilo branické

nádraží. Návštěvníci se mo-
hou těšit na jízdy historické-
ho motorového vozu Hurví-
nek, na projížďku na šlapací
drezíně či výstavu lokomotiv
Českých drah a hasičské tech-
niky.
S hasiči se o víkendumůže-

te potkat hned na několika
místech. Ukázky zásahů či
prohlídku hasičských vozů

chystá na svém hřišti v sobo-
tu například Sbor dobrovol-
ných hasičů Praha-Lipence.
Svůj stánek mají hasiči při-
chystaný i v neděli na holešo-
vickém Výstavišti. Zde čeká
děti lákadel hned několik. Od
13 hodin je přichystán pro ná-
vštěvníky bohatý program
plný sportu a kultury. Na pó-
diu se představí účinkující

z tanečních, divadelních
a sportovních organizací
a událostí dne bude koncert
Jaroslava Uhlíře. Součástí
akce je i gastronomická zóna
a autogramiáda účinkujících
z muzikálu Popelka na ledě.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Na Den dětí je z čeho vybírat

Zábavné hry, divadelní představení i originální
zážitky nabídnou akce po celé metropoli.

● V pražské zoo se koná dětský den dvakrát.
Na neděli je připravena hra Cesta kolem světa.
V pondělí bude do zoo vstup za korunu a pro-
gram bude v režii pražských strážníků.

● V oboře Hvězda začínají soutěže v sobotu
v 10.00. Na programu je i alchymistická show.

● Na Rašínově náplavce a Hořejšího nábřeží
začíná zábava v sobotu v 9.00.

● Na Petříně soutěže vypuknou v neděli ve
13.00. Tvořivé dílny čekají děti v Muzeu hlavní-
ho města Prahy už v sobotu od 9.00.

● Hry ve stylu Divokého západu si nachystaly Žlu-
té lázně na neděli od 10.00. Branické nádraží
zve vlakové nadšence v sobotu od 10.00.

● Rodinný den Prahy 7 se na Výstavišti koná
v neděli od 13.00. Hasičskou techniku si může-
te prohlédnout na hřišti v Lipenci v sobotu.

inzerce

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Ministerstvo průmyslu a obchodu realizuje projekt spoluinancovaný ze strukturálních fondů Evropské Unie Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost: Inovace při slaďování pracovního a rodinného života (reg. č. CZ.1.04/5.1.00/81.00005)

Cílem projektu je ve spolupráci se zahraničními partnery najít a implementovat vhodné inovace pro slaďování pracovního a rodinného
života zaměstnanců. Jako jedno z prvních ministerstev v ČR zřídilo ve vlastních prostorách dětskou skupinu pro děti svých zaměstnanců
(www.sikulove-mpo.cz). Těmito kroky chce ministerstvo především posílit kvalitu pracovní síly a její konkurenceschopnost. Zkušenosti
se slaďováním budou předávány dál prostřednictvím metodiky, která bude sloužit jako podklad k aplikaci work-life balance v prostředí
státní správy a institucí územních samosprávných celků, případně v dalších podobných organizacích.

www.mpo.cz/sladovani

Víkend patří dětem. Kam jít?
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Dvacetiletý Roman Shamily-
an je vycházející hvězdou
mezi českými medailéry.
Jeho vítězný návrh pamětní
mince při příležitosti výročí
bitvy u Hradce Králové, na
kterou Česká národní banka
vyhlásila veřejnou soutěž,
předčil i návrhy profesorů
Vyšší odborné školymedailér-
ské, kde se Shamilyan učí ře-
meslu.

Proč právě medailérství?
Můj otec je výtvarník, tak-

že jsem se v okruhu tvorby

pohyboval odmalička. Na
střední škole, kde jsem studo-
val rytí kovů, jsem se poprvé
setkal s medailérstvím. Tento
obor mi přišel velmi zajíma-
vý, protože se zde vytváří níz-
ký reliéf, což je vlastně tako-
vý prostorový obraz.

Co vás na tvorbě mincí
baví nejvíce?
Člověk se musí zdokonalo-

vat, a to především v oblasti

a n a t o -
mie, ar-
chitektu-
ry, prosto-
rové iluze
či v kres-
bě. Také
se tu ne-
k l a d o u

meze lidské kreativitě, což je
podle mě skvělé.

Zvítězil váš návrh medaile
k bitvě u Hradce Králové...

Je to můj zatím největší
úspěch v oboru. Snažím se ná-

vrhy vymýšlet netradičně,
což se mi vyplatilo. Využil
jsem heraldických zvířat
Pruska a Rakouska, tedy
stran, jež se v bitvě u Hradce
Králové střetly. Tím jsem
kompozici pojal symbolicky
místo přílišné popisnosti.

Může se prací v mincovnic-
tví člověk uživit?
Jak kdo. Já osobně chci pod-

nikat. Není to proto, že mě
práce nebaví, ale právě nao-
pak. Baví mě natolik, že mě
ubíjí představa, že budu fr-

kat medaili za medailí jen
proto, abych uživil sebe i ro-
dinu. FILIP JAROŠEVSKÝ

www.ppas.cz 840 555 333

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Pomůžeme při opravách porouchaných
spotřebičů nebo jejich výměně za nové

Roman Shamilyan METRO

Zprávy krátce

inzerce

Medailér. Předčil i profesory

Vaše životopisy zasílejte na e-mail josef.podlezl@faircredit.cz

Obchodníhomanažera/ku pro
Prahu a Středočeský kraj

Láká Vás komunikace s lidmi?
Rádi řídíte, motivujete a zodpovídáte za práci svého týmu?
Nevadí Vám pracovat převážně v terénu?
Hledáte práci na HPP?
Líbila by se Vám nadprůměrná mzda, služební automobil i k soukromým účelům
a 5 týdnů dovolené?

Více informací nawww.faircredit.cz

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

Akce platí od 29.5. do 1.6. ve všech
kamenných ochodech Světa minerálů do rozdání zásob!

*Jedno dítě může dostat jeden dárek

AKCE KE DNI DĚTÍ:

PRO KAŽDÉ DÍTĚ, KTERÉ PŘIJDE!
DÁREK ZDARMA

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

Dětský
jantarový
náhrdelník
v hodnotě
200KČ

...nebo
mastekové
zvířátko

Přívoz v Kazíně vyjede
poprvé už zítra
Přívoz Kazín navazuje na bezmá-
la devítisetletou tradici převoznic-
tví na řece Berounce v této oblas-
ti. Poprvé vypluje zítra v 11 ho-
din dopoledne. Loď Kazi bude spo-
jovat přístaviště Mokropsy a Ka-
zín od 10.50 do 19.00 podle jízdní-
ho řádu. Cestující také každoden-
ně mohou využít možnosti zú-
častnit se vyhlídkové plavby.

Všechny soupravy
metra A až na Petřiny
Od pondělí pojedou všechny sou-
pravy metra na lince A přes Bo-
řislavku a Nádraží Veleslavín až
na Petřiny. Dříve během dne kon-
čilo každé druhé metro na Dejvic-
ké. Pásmový provoz zůstane už
jen v úseku Petřiny – Nemocnice
Motol. Úprava zjednoduší cestová-
ní a pomůže vyřešit některé pře-
pravní problémy. ROW

frajer
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Největší obtíže vyjít
mají samoživitelé.

Přílišmnoho důvodů k zakládání ro-
din a plození potomků není. Zhruba
třetina domácností s dětmi totiž vy-
chází se svými příjmy jen s obtíže-
mi. Vyplývá to z průzkumu Českého
statistického úřadu.
Do skupin nejvíce ohrožených

chudobou patří rodiny s třemi a více

dětmi, ještě hůře na tom jsou při
stejném počtu dětí rodiny neúplné.
Tyto rodiny také mají potíže zapla-
tit dětem některé činnosti či věci.
O něco více potěšující je, že opro-

ti roku 2012 se v předminulém roce
zvýšily příjmy rodin. V roce 2013
byl průměrný roční příjem na oso-
bu podle statistiků 153 300 korun,
tedy zhruba o 3500 korun více než
rok předtím. Od roku 2009, kdy se
rovnal 115 800 korunám, se poprvé
zvedl i reálně. TOMÁŠ BELICA

Samoživitelé se musí ohánět

Nejhůře s financemi vycházejí
neúplné rodiny s dětmi.

● Se dvěma a více dětmi je to skoro
63 procent rodin.

● Pokud jde o úplnou rodinu, obtíže
má jen asi 27 procent.

Příjmová chudoba

9901
korun měsíčně na jednotlivce bylo
loni považováno za hranici příjmové
chudoby. Pro dvojici dospělých tato
částka byla 14 852 Kč za měsíc, pro
jednoho rodiče s dítětem do
třinácti let 12 872 Kč. Příjmovou chu-
dobou je ohroženo až 10 % české po-
pulace, nejčastěji však jde o neúpl-
né rodiny s dvěma a více dětmi.

Třetina rodin
s dětmi živoří

Bez dovolené a bez rezervy

Statistici sledovali i materiální depri-
vaci, tedy nedostatek. Lidé si při ní
nemohou dovolit nejméně čtyři
z následujících devíti položek:

● Auto, pračku, telefon, barevnou
TV, dostatečně vytápět byt, týdenní
dovolenou, jíst maso alespoň kaž-
dý druhý den, zaplatit neočekávaný
výdaj (konkrétně částku 9600 Kč)
a placení pravidelných plateb bez
velkých problémů.

● To se týká více než šesti procent
populace, nejvíce nezaměstnaných,
neúplných rodin, rodin s více dětmi
či domácností jednotlivců.

● Nejčastěji si lidé nemohou dovolit
zaplatit nečekaný výdaj a týdenní
dovolenou mimo domov.

Mají smůlu

Které položky si nejčastěji nemůže-
me dovolit zaplatit dětem?

● týden prázdnin a kroužky

● sportovní vybavení

● nové oblečení

● jednou týdně jídlo s masem

● oslavu narozenin a denní přísun
ovoce a zeleniny

inzerce
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Vlny uprchlíků jsou srovna-
telné s druhou světovou vál-
kou, míní poslanec a sociolog
Ivan Gabal. Řekl to na Rádiu
Impuls. Podle něj bude dříve
nebo později Česko nuceno
utečence přijímat. „To, že ne-
přijmeme kvóty, nevyřeší ten
problém, že se do střední a vý-
chodní Evropy valí uprchlíci
úplně srovnatelně s druhou
světovou válkou,“ řekl.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Kauza dne.
Uprchlíci v ČR

1. 6. 2015
14:00 – 18:00

POHÁDKOVÝ
DĚTSKÝ DEN
N ST E E E E H

D

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

Křesťanské farnosti a sbory
opět otevřou své kostely zá-
jemcům o křesťanství, o ar-
chitekturu či umění. Letošní
noc kostelů se koná už dnes.
„Věřím, že na Noci kostelů

je nejsilnější víra lidí, kteří
zdarma a navíc s nevídaným
nadšením a radostí otevírají
své kostely, kapličky a modli-
tebny,“ řekl o Noci kostelů
pražský arcibiskup kardinál

Dominik Duka. Zpřístupně-
ny budou zdarma některé
běžně nepřístupné části kos-
telů, jako jsou varhanní kůry,
sakristie, věže, krypty nebo
klášterní zahrady.
O mimořádném zájmu

svědčí, že loni dorazilo 450 ti-
síc návštěvníků, letos jich ve
stovkách zpřístupněných ob-
jektů bude možná ještě
víc. MET

inzerce

Vybrat si můžete z nejrůzněj-
ších programů – koncertů, diva-
dla, prohlídek s komentáři.
Budou otevřeny kostely ve
všech městských částech.

● Praha 1, sv. Vojtěcha
(21.30–22.00): komentované
prohlídky, Praha 2, sv. Štěpá-
na (21.00–21.30): ukázka hry
na varhany

● Praha 3, Nejsvětějšího Srdce
Páně (15.30–16.30): prohlídka
kostela, varhan, krypty, Praha
4, sv. Anežky České a sv. pat-
ronů českých (20.00–20.50):
prohlídka kostela

● Praha 5, sv. Václava

(20.30–21.30): prohlídka,
Praha 6, sv. Matěje
(19.00–22.00): prohlídka
a doprovodný program

● Kompletní program najdete
na www.nockostelu.cz.

Praha: výběr z programu

Premiér Bohuslav Sobotka na-
vrhne v nejbližších dnech od-
volání ministra školství Mar-
cela Chládka (oba ČSSD). V tis-
kovémprohlášení odkázal na
informace ve včerejší Mladé
frontě Dnes o šikaně podříze-
ných naministerstvu, nechce

je prý zlehčovat. Marcel Chlá-
dek důvody k rezignaci nevi-
dí, nemělo by se ustupovat
připravenému lynči v médi-
ích, uvedl.
Politici, kteří se věnují škol-

ství, plánované Chládkovo od-
volání uvítali. ČTK

Krátce

Malí umělci
uctí památku
lidických dětí
Od neděle můžete v gale-
rii Památníku Lidice na-
vštívit 43. ročník Meziná-
rodní dětské výstavy Lidi-
ce. Soutěž je každoročně
pořádána k uctění pa-
mátky zavražděných li-
dických dětí. Výstava
bude otevřena do 31. říj-
na. MET

Noc kostelů.
Dnes večer

Sobotka. Navrhne
odvolání Chládka
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inzerce

Korupční aféra
FIFA již nabírá poli-
tické obrátky. Rus-
ký prezident vidí za
kauzou snahu USA
zabránit Rusku po-
řádat mistrovství
světa ve fotbale.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin včera obvinil Spojené stá-
ty, že vyžádaným zatčením
představitelů Mezinárodní
fotbalové federace FIFA pode-
zřelých z korupce se snaží za-
bránit opětnému zvolení
Seppa Blattera předsedou
této organizace. Naznačil
také, že Washington chce do-
sáhnout toho, aby Rusku
bylo odebráno pořadatelství
mistrovství světa v roce 2018.
Putin argumentuje tím, že

pokud se někteří činitelé sku-

tečně něčeho dopustili, pak
rozhodně ne na území USA,
takže Spojených států se
kauza nijak netýká.
Sepp Blatter, kterého šéf

UEFA Michel Platini již vy-
zval k rezignaci, se bude dnes
ucházet již popáté o post pre-
zidenta FIFA. Jediným jeho vy-
zyvatelem je jordánský princ
Alí binHusajn, kterého chtějí
představitelé UEFA proti Blat-
terovi podpořit. ČTK

Francouzští
doktoři
Proti chystané zdravotnic-
ké reformě včera protes-
tovali v Paříži francouzští
doktoři a sestry. „Tím, že
nám vezmete naše prá-
va, ekonomiku neposílí-
te,“ hlásaly jejich transpa-
renty okolo radnice.
Podle reformy by zdravot-
níci měli trávit v práci
více času. AP

Vladimir Putin má jasno. AP

Zprávy krátce

Vedro v Indii
dál zabíjí
Více než 1400 lidí už
podlehlo vlně veder, kte-
rá sužuje jihovýchodní
Indii. V posledních
dnech se teploty v někte-
rých oblastech opakova-
ně blížily 50 stupňům
Celsia.

Írán s Koreou
zbrojí spolu
Írán široce spolupracuje
se Severní Koreou v ob-
lasti jaderného zbrojení,
zatímco v mezinárod-
ních rozhovorech
o svém jaderném progra-
mu tvrdí, že nemá zájem
získat atomovou bombu.
Tvrdí to íránská exilová
organizace.

Pět káv
denně nevadí
Milovníci kávy, kteří si
dopřávají nejvýše pět šál-
ků espressa denně, ne-
ohrožují své zdraví. Vy-
plývá to ze stanoviska Ev-
ropského úřadu pro bez-
pečnost potravin. ČTK

Kauza FIFA

Švýcarští vyšetřovatelé zatkli
na žádost USA ve středu
sedm funkcionářů FIFA kvůli
údajné dlouhodobé korupci.
Mezi zatčenými jsou i dva
místopředsedové Jeffrey
Webb z Kajmanských ostrovů
a Eugenio Figueredo z Uru-
guaye. V případu je obviněno
celkem čtrnáct lidí.

● Po vypuknutí kauzy přišel
bývalý prezident UEFA
Lennart Johansson s ná-
vrhem, aby bylo přehodno-
ceno pořadatelství mistrov-
ství světa 2018 v Rusku
a 2022 v Kataru. V obou pří-
padech totiž doprovází vý-
běr pořadatelské země řada
korupčních afér.

● Švéd Johansson navrhuje,
aby se uskutečnila nová vol-
ba, případně aby se turnaj
v roce 2018 přesunul z Rus-
ka do Anglie.

Putin: Chtějí nám
vzít mistrovství

Novinky ze světa
outdooru i osvěd-
čené hity nabídnou
pražské Letňany.
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Putin: Chtějí nám
vzít mistrovství

Novinky ze světa
outdooru i osvěd-
čené hity nabídnou
pražské Letňany.

Pokud vyrážíte do divočiny,
můžete si užít dobrodružství
i bez medvědů se speciálním
plašítkem, které je odpuzuje.
Při stanování v kempu zase
oceníte skládací nádobí včet-
ně skleniček na víno nebo so-
lární nabíječkymobilů i note-
booků. Kde to mají?
Zítra začíná v Letňanech

na výstavišti velká outdooro-
vá akce, kde najdete nejen tři
stovky postavených stanů
a spacákové ležení. DeníkMe-
tro se včera podíval na finišu-
jící přípravy před otevřením:
vlastně je hotovo! Stačí vy-
mýšlet, kam dřív, jestli na ob-
lečení, dětské batohy, hou-
bařské nože nebo svítilny.
„Návštěvníky vždy nejvíc

láká to, že si mohou všechno
zkusit na vlastní kůži. V nor-
mální prodejně si třeba stan
asi nepostavíte, přitom je to
důležité. Stejně jako to, abys-
te si mohli dost dlouho pole-
žet na karimatce nebo ve spa-
cáku, který vybíráte,“ upozor-
ňuje na stěžejní důvod, proč
na výstavu zamířit, její pořa-
datel Jaroslav Skalka.
Nejlehčí stan tady váží

zhruba jako plechovka s pi-
vem, v největším by snad za-
parkovalo i auto. Plochy
v obří hale jsou členěné tema-
ticky či podle značek. Jen spa-
cáků je tu 783modelů 23 zna-
ček, s nejlepšími můžete i do
Himálaje. Zaujmout může
recyklovatelné nádobí, které
se časem samo rozloží, nebo
univerzální příbory. Děti si
mohou zařádit v dětském
koutku a na všechny čekají
speciality světové kuchyně i
soutěže. Vstupné je 50 korun,
ale odečítá se od hodnoty ná-
kupu nad 500 korun. MET

Prodejní Výstava stanů a vyba-
vení do přírody představuje
115 outdoorových značek.

● Akce se koná od zítřka do
9. srpna v pražských Letňa-
nech. Na deseti tisících met-
rech je největší nabídka pro

kempování, turistiku i sport.

● Vše si můžete vyzkoušet, pora-
dit se s odborníky nebo si jen
tak poležet v populárním spa-
cákovém ležení.

● Více na www.vystavastanu.cz

inzerce

SLEVA 500 Kč
na jakýkoli produkt

v naší lékárně!

Při předložení kupónu

Platí po laserové operaci!

2 000 Kč/oko
echnologie LenSx

OPERACE
ŠEDÉHO ZÁKALU

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější vyšetřující technologie

ejzkušenější odborníci
inimální objednací lhůty

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁOPERA
DO 45 LET!

19 000 Kč/oko
technologie ReLEx SMIL

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko současně.

12 000 Kč/oko
technologie LenSx

REFRAKČNÍ OPER
NAD 50 LET!

1
te

O
Š

SLEVA2000 Kč!

REFRAKČNÍVÍKEND:
19.  20. 6. 2015

Možnost spojit konzultaci
i operaci v jeden den.

Ne
M

ší

RACE

SLE
VA

100
0 Kč

!

U

í

SLEVA
1000 Kč!

www.ocnioptikahp.czwww.ocniklinikahp.cz

AKCE!1.5. – 30.6.2015

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9

ZBAVTE SE DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

Zkoušejte 320 postavených stanů, velké spacákové ležení

Slunce nabije mobil,
talíř v přírodě sám zmizí

7 tipů (nejen) do hor

Najdete na Výstavě stanů:

● Do hor i do kempu: Do leh-
kého stanu Husky Baron se
vejdou i čtyři. Netahejte kaž-
dý svůj stan, vystřídejte se.

● Vyrobte si vlastní teplo:
Na karimatce Thermarest
Neoair Xtherm přečkáte
i noc na sněhu.

● Když chybí pařez: Neseďte
na zemi, ale v lehké židli
Robens Explorer Stool.

● Zachumlat se: Spěte pod ši-
rákem ve spacáku Pinguin
Topas s dvouvrstvou termoi-
zolační náplní.

● Kuchyň s sebou: Stolní gril
LotusGrill bez kouře rozehře-
jete do tří minut.

● Jak na etiketu: Vystačíte si
s jednou lžící My fire Spork.

● Zdroj energie: Kapesní Goal
Zero Guide 10 Plus dobíjí
pomocí solárního panelu.
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Letošní hudební
festival nabídne
všechny koncerty
zdarma. V Praze se
představí hudební
formace z více než
17 zemí. Důraz
však bude kladen
na české umělce.

„Domácí hudební scéna udě-
lala za 25 let obrovský skok,
proto jsme se rozhodli dát le-
tos velký prostor českým
a slovenským kapelám,“ vy-
světluje svou vizi dramaturgy-
ně hudebního festivalu Uni-
ted Islands Barbora Šubrtová.
Na Ostrovech tak od 18. do

20. června zahrají třebamata-
doři funku Monkey Business,
Lenka Dusilová a Baromanti-

ka, kapela Zrní se smyčco-
vým kvartetem a dechovou
sekcí, PSH Live Band, Mydy
Rabycad nebo Kapitán Demo.
Ze zahraničních kapel orga-

nizátoři festivalu doporučují
například britského multiin-
strumentalistu, jenž si říká
East India Youth, nebo hudeb-
ní formaci Alo Wala s chi-
cagskou rapperkou Shivani
Ahluwaliou. METRO

Spojení filmového trháku
a 120členného Českého ná-
rodního symfonického or-
chestru, který živě ozvučí ně-
kolika Oscary ověnčený sní-
mek Jamese Camerona. To je
unikátní projekt Titanic live
show, který projede Evropou
a 14. června se představí také
v pražské O2 areně. Když au-
tor hudby James Horner
v Londýně při rozhovoru pro
časopis Téma, který dnes vy-
chází, vzpomínal na spoluprá-
ci s Cameronem, několikrát
se rozplakal.

Ústřední píseňMy Heart
Will Go On, kterou nazpí-
vala Céline Dion, prý ve fil-

mu původně vůbec nemě-
la být...
Ano. James Cameron ne-

chtěl natočit film plný klišé,
a proto se chtěl vyhnout i pís-
ni na konci filmu, kterou má
každý hollywoodský trhák.
Když jsem ale začal psát hud-
bu, přemýšlel jsem nad vhod-
ným závěrem, který by divá-
ky přikoval do křesel i na kon-
ci. A tak začalo vznikat něco
intimního. Píseň jsem nahrál
se Céline Dion, ale dlouhomi
trvalo, než jsem se odvážil ji
Jamesovi pustit. Byl z ní roz-
pačitý a do filmu ji stále ne-
chtěl. Pak jsme ji ale zahráli
na nějakém promítání v New
Yorku a obecenstvo bylo tak
nadšené, že nakonec souhla-
sil. A teď mám za tu písničku
doma Oscara (smích). METRO

V KINECH OD 4. CERVNA

SPIÓN BEZ KOULÍ A S POVOLENÍM ZABÍJET

Kapela Zrní zahrála na Ostrovech již v roce 2012. MAFRA

ohn Corey, člen elitní pro-
teroristické jednotky a bý-
alý policejní vyšetřovatel,
e zpátky. Bohužel pro něj
e vrací také Asad Chalíl,
echvalně proslulý libyjský
erorista známý pod pře-
dívkou Lev, který při svém
osledním útoku nejprve
ředstíral zběhnutí na
merickou stranu, aby pak
USA rozpoutal nejhorší

eroristické peklo, jaké kdy
emě zažila. Přestože mu
orey s agentkou FBI Kate

Mansieldovou byli od za-
čátku do konce v patách, zlikvidoval Chalíl zamýšlené oběti
jednu po druhé a zmizel beze stopy. O tři roky později se do
Ameriky vrací, aby splnil své hrozby, dokončil
rozdělanou práci a krvavě se pomstil. Také
John Corey však umíněně sleduje svůj
cíl, a aby Asada Chalíla vypátral a zabil,
nezastaví se před ničím.

„Románem Lev nám DeMille připomíná,
proč může být považován za jednoho
z nejlepších vypravěčů, jakého kdy svět poznal.”

-Providence Journal-
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čátku do konce v patách zlikvidov

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

LEV Nelson DeMille

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
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a
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.

840 40 40 40
3.995.466,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

stavební povolení na RD vydáno

www.DOMY-JAHODNICE.cz
nejlevnější bydlení o OC Štěrboholy

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Scény

Hlavní scéna bude
v Kinského zahradě.

● Kampa nabídne world
music (ČT art World stage)
a hudební objevy (Radio 1
stage). Nově na Dětském
ostrově bude znít z Excelent
Urban stage taneční hudba
a hip hop.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

United Islands
sází na domácí

Téma. Rozezpíval Titanic



Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance
Investice na 5 nebo 10 let
• Investice od 11 200 Kč

• Úrok 6 % je vyplácen na konci investičního období

• Emitentem dluhopisů je společnost e-Finance, a.s.

www.e-finance.eu
tel.: 515 555 555
e-mail: info@e-finance.eu

Zhodnoťte Vaše úspory a investujte do dluhopisů mateřské společnosti finanční
skupiny e-Finance. Kontaktujte nás na tel.: 515 555 555, e-mail: info@e-finance.eu.



www.metro.cz SERVIS pátek 29. května 2015 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE
Počasí

PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

1 Nejúspěšnějším
pingpongářem byl
Maďar Viktor Barna,
ze světových
šampionátů má
medailí:
a) 12
b) 22
c) 32

2 Hlavní hrdina cyklu
dobrodružných knih
amerického
spisovatele
E. R. Burroughse je:
a) Mauglí
b) Robinson
c) Tarzan

3 Americký fyzik, který
již v roce 1946 vytvořil
koncept budoucího
Hubbleova teleskopu:
a) P. Lowell
b) L. Spitzer
c) S. Mandel

4 Vědní disciplína, která
se zabývá studiem
mikroskopické
struktury živočišných
tkání, je:
a) embryologie
b) cytologie
c) histologie

5 Americká hudební
televize MTV, která
vysílá nonstop 24
hodin denně, byla
založena v roce:
a) 1971
b) 1981
c) 1991

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Kuchařská pohotovost
15:10 Co je doma, to se počítá,

pánové...
Komedie (ČR, 1980)

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Velká útesová bariéra:
Přírodní zázrak

13:35 Chcete mě?
14:05 Vojta Náprstek a dům

U Halánků
14:35 Athénám (2/2)
15:35 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Lunochod
17:00 City Folk 2014
17:25 Tajemství pohlaví
18:15 Na cestě po Chulumani
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Jan Hus (1/3)
Histor. drama (ČR, 2015).
Výjimečná osobnost mistra
Jana Husa a synové Karla
IV., bratři Václav a Zikmund,
ve středověkém dramatu
o smyslu pravdy a oběti
nejvyšší. Premiéra první
části třídílného filmu České
televize o jednom z nej-
významnějších Čechů his-
torie. Hrají: M. Hádek,
V. Javorský, P. Lněnička,
J. Dolanský a další

21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Anděl s ďáblem v těle

Komedie (ČR, 1983)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:50 Dobré ráno
04:20 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Geniální zvířata (1/2)
Dokument (VB). Už v pěti
letech šimpanzí samec
Ayumu v testech inteligen-
ce předčil vědce. A nyní,
když je mu jedenáct, má
jeho paměť výkon, který
lidé považují za nemožný.
Dokument z kolekce BBC
Earth

21:00 Pan Selfridge III (9/10)
21:45 Návrat idiota
23:30 Impérium - Mafie

v Atlantic City II
00:20 Letecké katastrofy:

V zajetí rychlosti
01:05 Éčka (1/3)
01:55 Po stopách 2. světové

války (2/3)
02:55 Bohu, co boží
03:20 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Ošetřovatel
Komedie (USA, 2011). Grif-
fin Keyes pracuje jako ošet-
řovatel v zoo. Zvířata ho
zbožňují a rozhodnou se,
že mu pomůžou získat
zpět dívku jeho snů. Hrají:
K. James, R. Dawsonová,
L. Bibbová a další

22:20 Neporazitelný barbar
Conan
Fantasy film (USA, 2011)

00:40 Město psanců
03:15 To je vražda, napsala IV

(14)
04:00 Wolffův revír IV (7)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj,
moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Šíleně smutná
princezna
Pohádková romance
(ČR, 1968). Hrají: H. Vond-
ráčková, V. Neckář, J. Mar-
van, B. Záhorský a další

22:05 Skála
Akční film (USA, 1996)

00:40 Kriminálka Las Vegas XII
Krimiseriál (USA, 2011)

01:30 Mentalista IV (10)
02:15 Novashopping
02:45 Prásk!
03:15 Áčko
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (284)

NOVA

20:15 Kurýr II (7)
Akční seriál (Fr./Kan./ČR/N,
2014). Frank dostane lukra-
tivní nabídku, aby přivezl
obraz z vily krymského
magnáta. Na akci je pro
jistotu najatý ještě jeden
kurýr. Frank je však zvyklý
pracovat sám. Hrají:
Ch. Vance, V. Placidová,
K. Issová a další

21:20 Kurýr II (8)
Akční seriál
(Fr./Kan./ČR/N, 2014)

22:20 Tasmánští démoni
Sci-fi horor (Kan., 2012)

00:20 Chvění 4: Legenda ožívá
Komedie (USA, 2003)

02:25 Dexter VI (6)
Krimiseriál (USA, 2011)

03:20 Doteky osudu (4)
04:05 Tasmánští démoni

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (9)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (10)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (284)
16:30 Dva a půl chlapa IX (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2835)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (7)
13:30 Komisař Rex III (3)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy III (2)
V ledových výškách 2/2

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Nový začátek
Romantický film (N/Rak.,
2012)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (4)
Tajemství prstenu. Mys-
ter. seriál (USA, 2012)

13:45 Úplně normální (20)
Skauti. Komed. seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIV (10-12)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(8)
Simulace svědění mozku.
Sitcom (USA, 2013)

16:15 Futurama VII (8)
16:45 Bořiči mýtů II (8)
17:50 Hvězdná brána VII (11)
18:50 Simpsonovi XIV (13-15)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity

Den s Vladimírem Menšíkem

Tohle Vás dostane!Tohle Vás dostane!

Neděle 31. května
od 1200 do 2400 hod.

CS film TV

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,8 °C
Rok výskytu: 2005

Napadá vás vtipný popisek?
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inzerce

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 23
Max. 27

Sudoku

„Takžééé
dobrý večer...“

MARTIN ŽÁK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 29. května 2015 13

Jirka
Rada

Záleží... Někdo žije
s 8 tisíci jako král,
jiný se 14 hladoví.

inzerce

Nic nepodporuje vzplanutí
lásky tolik jako polibek, ne-

boť nevede k ukojení a vyvolává sladké
naděje. Při dnešku ty vaše.

Beran 21/3–20/4
Je sice pěkné, že láska je od-
vaha, která se nebojí ničeho

na světě, ale vy máte momentálně ma-
lou dušičku, když nevíte, s kým je.

Váhy 23/9–23/10

Milovat znamená být svět-
lem a teplem pro toho dru-

hého. Neberte to však jako polehčující
okolnost pro neplacení energií.

Rak 22/6–22/7
Rozhodnete se strávit den
v posteli. Říká se, že láska je

nemoc a nikdo netouží se uzdravit, tak-
že místo léčení dáte lásku.

Kozoroh 22/12–20/1

S některými názory kolegů
se nemůžete ztotožnit, ani

kdybyste se sebevíce snažili. Nechte
proto některé věci na povolanějších.

Býk 21/4–21/5
Se sarkasmem při dnešku
dojdete ke zjištění, že hard-

ware je vlastně to, do čehomůžete kop-
nout, když nefunguje software.

Štír 24/10–22/11

Vaše myšlenky budou odbí-
hat k dovolené a vy si bude-

te skoro jako vězeň říkat, že nejhezčí sny
o svobodě se zdají ve vězení.

Lev 23/7–22/8
Konečně se vám podaří
pohnout s jistou zakázkou

kýženým směrem a získáte více času na
dodělaní drobných kupících se restů.

Vodnář 21/1–20/2

Čokoláda je podle některých
lék, podle některých droga,

vy každopádně dnes tabulkou pro uko-
nejšení nervů, zdá se, nepohrdnete.

Blíženci 22/5–21/6
Máte do puntíku napláno-
váno, jak strávíte odpoledne

a kde, ale cosi vám zkříží plány, zdá se,
že nejspíše samo počasí.

Střelec 23/11–21/12

Vaše rodinka dnes bude vy-
padat jako z alba rodinných

fotograií, jenom je otázka, zda půjde
o momentky či skupinové foto.

Panna 23/8–22/9
Najdete některé věci, které
už dávno patří minulosti, ale

vám přinesou spousty vzpomínek. Přes
rady blízkých je nevyhodíte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

krIZE VE VZTAHU! Prochází váš vztah nesnadnou
změnou? Cítíte krizi? Nevíte si rady, jak dál, ale
pomoc potřebujete? Dokážu se do vás vcítit, ráda vám
pomohu! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 54kCV a svým dotazem!

Napište SMS ve tvaru 54NVC
a svůj dotaz na 904 30 50

Šíp lásky!
Kdy zasáhne i vás? Karty znají odpověď!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Dominika
Hakenová

V Praze je 15 tisíc
na měsíc minimum

na osobu...

Jana
Kůlová

Záleží na tom, kolik
peněz zbyde po

odečtení nákladů.

Komiks

Řešení sudoku

CO SI DOVOLIT
NA DOVOLENÉ?

Sluníčko amodrá obloha svádějí k tomu vidět vše v lepších bar-
vách. Ne, že bychom vám chtěli kazit volné dny, ale přece jen,
i v létě je možné leccos pokazit – třeba v souvislosti s výživou.
Někteří hubnoucí se hlídají měsíce a pak přijde čas dovolených
a najednou ztratí něco ze své zodpovědnosti. Jaké děláme chy-
by, které si často ani neuvědomujeme? Někdo si dopřeje kilo
ovoce – hrozen vína, dvě jablka a broskev, zmrzlinu, litr limoná-

dy a večer pizzu a rázem jste na
10 000 kJ, přestože máte pocit od-
lehčeného letního jídelníčku. Hlí-
dejte si sacharidy (téměř neome-
zeně lze konzumovat zeleninu).
Při grilování hlídejte zase tuky
(zkuste místo prorostlé krkovičky
ryby). Těžkým lákadlem zejména
v cizině jsou potom snídaně či ve-

čeře bufetového stylu – takzvané švédské stoly. Nejtoxičtější pro-
středí, které jsme na pobytech se STOBem zažili, byla Domini-
kánská republika. Nepřeberné množství jídla a alkoholických
nápojů po celý den dokázalo zkazit mnoha hostům dovolenou.
Sklenka alkoholického nápoje je za dva tisíce kilojoulů. Zaměň-
te myšlenku: Když jsem si to zaplatil, tak toho musím sníst co
nejvíce, za myšlenku: Užiji si dovolenou tak, abych se cítil lépe
na těle i na duši. Obejděte tedy s rozmyslem plné stoly. Uvědom-
te si, že takto budou plné po celou dobu dovolené a nabídka se
moc měnit nebude. Známá jídla můžete pominout, soustřeďte
se spíš na ta, která neznáte, takže byste se cítili ochuzeni, že jste
je neochutnali. Příjemný požitek z jídla, jeho pestrost a lahodná
úprava mohou být někdy důležitější než množství. Výhodou je,
že co si sami nenaložíte na talíř, to nemáte.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

SACHARID
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Organické látky obsažené
v rostlinných

a živočišných tkáních
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa Jakou finanční částku považujete ze svého
hlediska za hranici chudoby a proč?

Dopisy a vzkazy

Občané, kupujte
a zahazujte
Jen tak zachráníte stát
před krachem. Ekonomic-
ký systém už je holt tak
nastaven, že státní dluh,
který je už úctyhodný
a navíc stále rychleji ros-
te, podle odborníků nelze
splatit jinak než větším
utrácením občanů. Aby
lidé víc kupovali, víc zaha-
zovali, musí se prý zvýšit
platy. Zdá se, že naše po-
pulace žijící už dvacet let
na dluh je zadlužování na-
kloněna, alespoň ta část,
jež jaksi nic moc nevydě-
lá. Svědčí o tom statisíce
exekucí ročně. Zadlužová-
ní státu je podmínkou udr-
žení se politiků v sedle.
Lid by jim to spočítal, kdy-
by mu nedali, co potřebu-
je. Po nás potopa. Chudí,
jimž pánbůh nenadělil
um „vydělávat“, jak se dá,
raději ani nemyslí, jak bu-
dou žít zítra, natož v dů-
chodovém věku, tím
méně myslí na nějaký stát-
ní dluh. Utratili půjčky
a „zvýšení“ platů padne
na splátky. On ten státní
dluh pravděpodobně sou-
visí nějak s „hospodaře-
ním“ s veřejnými penězi.
To ví každý a lidé se chova-
jí podle toho. Prý svůj stát
nemají rádi, daně platí ne-
ochotně. JIŘÍ VLACH, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Soustřeďte se na jíd-
la, u kterých byste se
cítili ochuzeni, že
jste je neochutnali.

Slovo dne

„Má agresivní hra
zatím nefunguje,

jak bych si
představovala.“
PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Světová čtyřka se včera hodně
nadřela se Silvií Solerovou ze
Španělska. Zvítězila po téměř
dvou a půl hodinách 6:7 (4:7),

6:4, 6:2.
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Jižní Korea byla jednou z prv-
ních zemí označovaných ter-
mínem asijští ekonomičtí
tygři. Zdevastovaná a zaosta-
lá země po válečném konflik-
tu v padesátých letech minu-
lého století zažila obrovský
ekonomický růst spojený
s dramatickým růstem život-
ní úrovně. Firmy jako Sam-
sung, LG a Hyundai dnes tvo-

ří dobré jméno korejské tech-
nologické vyspělosti po ce-
lém světě. Zmíněný Samsung
je dokonce podle aktuálního
žebříčku společnosti Mill-
ward Brown v první desítce
vůbec nejhodnotnějších zna-
ček v oblasti technologií na
světě a Hyundai Motor patří
mezi pět největších světo-
vých automobilek. Co stojí za
úspěchem značek, kterémají
svůj původ v zemi s necelými
padesáti miliony obyvatel
a rozloze necelých tří Čes-
kých republik?
Obrovské zlepšení ekono-

miky a zvýšení konkurence-
schopnosti korejského zboží
je dánomimořádným pracov-
ním nasazením, které je
v zemi standardem. Platí to
i o přístupu ke vzdělávání.
Korejští žáci a studenti se

pravidelně umisťují na nej-
vyšších příčkách všech prů-
zkumů v oborech, jako jema-
tematika a přírodní vědy.
A tudy zřejmě vede cesta
k produkci špičkových tech-
nologií a prosperitě. Podle ne-
dávného šetření PISA (Pro-
gramme for International
Student Assesment), které se
zaměřovalo na schopnosti

patnáctiletých žáků řešit pro-
blémy, ve dvou nejvyšších
úrovních, jež odpovídají zvlá-
dání nejsložitějších doved-
ností, uspělo vůbec nejvíce
žáků v Singapuru (29,3 pro-
centa) a následně pak právě
v Koreji (27,6 procenta). Pro
srovnání, v České republice
se na dvou nejvyšších úrov-
ních nachází 11,9 procenta
žáků, což sice je srovnatelné
s průměrem OECD (11,4 pro-

centa), ale vůči asijským ze-
mím je rozdíl znatelný.
Korejský zázrak přinesl

nejen celosvětovou známost
řady tamních značek, ale
také dostatek volného kapitá-
lu. Není proto divu, že se ko-
rejské firmy poohlížejí po in-
vestičních příležitostech, a je
dobře, že Česká republika
jim má co nabídnout. Vždyť
vůbec největší investice reali-
zovaná v Česku zahraniční

firmou byla stavba nošovické
továrny Hyundai, automobil-
ky, jejíž vozy ještě před dvě-
ma dekádami nebyly příliš
kvalitní a rozhodně ne popu-
lární. Dnes je technologicky
a designově na špici a řadí se
mezi nejúspěšnější značky.
Korea jednoduše vsadila na
vzdělání obyvatelstva, špičko-
vý výzkum amoderní techno-
logie – je zřejmé, že to byla
a je správná volba.

Dual SIM telefony jsou hi-
tem. I po takzvané flatové re-
voluci je leckdy výhodnější
používat dva tarify – jeden na
volání, druhý na data. Své by
mohli vyprávět i zaměstnan-
ci firem, kteří musí používat
pracovní číslo. Kam ale zasu-
nout osobní SIM kartu? Expe-
rimenty s nošením dvou tele-
fonů si asi vyzkoušel každý
z nich a většina stejně nako-
nec přešla na dual SIM tele-
fon. Jedno zařízení místo
dvou je vcelku logickým řeše-
ním.
Který ale? Většinu dual SIM

produkce obstarávají čínské
značky, což znamená dvě
věci: slabší podporu, co se
týče aktualizací, a oblibu vět-
ších displejů. Malých telefo-

nů na dvě čísla je ale stále
jako šafránu. Právě proto je
tak významná Xperia MDual,
dvoujádrový kolibřík s 4" dis-
plejem.
Nejvýraznější je na první

pohled barevná signalizační
dioda, efektně zahrnutá do
části pod displejem. Oceňova-
nou je i nástavba Sony, dříve
označovaná jako Timescape
UI, nevyžaduje totiž nikterak
výkonný procesor, a telefon
i se slabším hardwarem pro-
to vydrží i tři dny ve Stamina
režimu bez nabíjení.
Říká se, že nemusí pršet

a stačí, když kape a Xperia M
Dual je toho příkladem. Nepo-
kouší se zalíbit pár výjimeč-
nými parametry, ale vyváže-
ním.

Menší neznamená
v případě Xperie
Z1 Compact Sony
chudší.

Každý výrobce telefonů má
přání vyrobit telefon, který si
budoupamatovat celé genera-
ce – něco takového se poved-
lo Nokii 3310. Někdy za tako-
vými modely stojí unikátní
technologie, někdy design,
někdy stačí jen pečlivě na-
slouchat tomu, co si zákazní-
ci přejí. Tak tomu bylo u Xpe-
rie Z1 Compact od Sony.

V době jejího vzniku lidé
asi nejvíce toužili po men-
ším, ale výkonném telefonu
s Androidem, který na trhu
začátku roku 2014 zkrátka
chyběl.
Sázka na jistotu? Ukázalo

se, že ano, Z1 je dnes nejpro-
dávanější smartphonem do
devíti tisíc, protože konku-
rencí je prakticky jen omlaze-
ná Z3. U ostatních značek ani
na výběr nedostanete, jinde
než u Sony znamenají označe-
ní mini, micro, compact
nebo lite jen ochuzené telefo-
ny jak v rozměrech, tak funk-
cích.
Z1 je ale unikát i bez přímé-

ho porovnání. Vysoce ceněný
je i pro svou odolnost vodě
a prachu podle standardu
IP58 – pokud si pořídíte i spe-
ciální dobíjecí dok, nebudete
muset ani otevírat krytku
portumicroUSB, která na slu-
chátkovém konektoru už
není potřeba vůbec. Přestože
tedy Compact není vyloženě
outdoorovým telefonem,
jeho odolnost mu není cizí.
K využití pro turisty jej

předurčuje i fotoaparát
a dlouhá výdrž – první díky
dvoupolohové spoušti, druhá
zase zásluhou kombinace
2300mAh baterie s efektivní-
mi úspornými režimy.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Sony Xperia M Dual
4” displej / Snapdragon S4 1GHz

1GB RAM / 4GB paměť + microSD

vklouzne lehce
i do malé kapsy

3.690,-

Již v roce 2013 vyrobila Hyundai v Nošovicích milion vozů. MAFRA

Xperia M Dual MIRONET

Xperia Z1 Compact od Sony MIRONET

inzerce

Xperia M Dual.
Maličký dual SIM

Z1 Compact je
nenahraditelný

High-tech Korea. Ekonomický tygr



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 44916

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222246897

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047140

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41053

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 45025

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na denní a noční doplňování zbo-
ží, prodejny po celé Praze (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575645462

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 45473

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz45486

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 45589

• Podpora prodejny. Nabízí-
me ti 90,- Kč na HPP, nebo
100,- Kč na DPP. Práce v obcho-
dě, asistence návštěvníkům
během nákupu. Práce ve sta-
bilní společnosti! Kontakt:
nabor@m2c.eu nebo bezplat-
ně na 800 111 112.45824

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebo mytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. Kontakt: 731540323,
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz45930

• Lůžkové ZZ P 3 přijme: všeo-
becné sestry na následnou péči,
sanitáře/ku na ranní i směnný
provoz a na brigádu červenec-
srpen, T. 602651650, 8.00-15.0045978

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45991

• Společnost provozující te-
pelná zařízení přijme ihned
do HPP – ENERGETIKA se zna-
lostí výměníkových stanic a
plynových kotelen. Požaduje-
me: ÚSO vzdělání, 3 roky pra-
xe, ŘP skup. B, dobrá znalost
práce na PC, časová flexibilita.
Profesní životopis zašlete na
e-mail: info@com-tip.cz nebo
fax: 261213028. Informace
Petr Kníže, tel. 261213025-7,
linka 207, 208. 46317

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
8.6.2015. Odměna 85 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 46826

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 90 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 t. 702033658 47012

• BA Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz47063

• Do vyhlášené restaurace Po-
trefená Husa Na Verandách hle-
dáme nové kolegy - číšníka/ser-
vírku a kuchaře. Tel. 73051825047072

• Bezpečnostní agentura při-
jme ženy amuže pro práci na bez-
pečnostním rámu, praxe vítána.
Ženy, převážně na nočních smě-
nách, doprava zajištěna z Opato-
va. Požadujeme trestní bezúhon-
nost , flexibilitu. Praha-východ.
Mzdové ohodnocení - více při
osobním jednání. Kontakt -
jindrich.bernasek2@falconsecurity.cz,
tel. 724239013 47151

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu-Chodov, i
OC, vhodné pro ID, SD. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 224109445.47176

• Podpora prodejny–22.000,-
Kč. Popis práce:poskytování in-
formací zákazníkům, podpora
prodeje a marketingových
strategií, ochrana majetku kli-
enta. Požadujeme: komunika-
tivnost, spolehlivost, trestní
bezúhonnost. Nabízíme:práci
ve stabilní společnosti, nábo-
rový příspěvek, práci na HPP i
brigádně. Tel:800 111 112.
E-mail: nabor@m2c.eu.47196

• Pojďte s odborností a nadše-
ním řídit naši mateřskou ško-
lu!Město Mnichovice vyhlašu-
je konkurz na obsazení funkce
ředitele/ky Mateřské školy
Mnichovice okr. Praha – vý-
chod. Předpokládaný nástup
1.8. 2015. Výborná dopravní
dostupnost (vlak, bus, dálnice
D1). Podrobné informace na
www.mnichovice.info, tel.
kontakt: 323 666 311. Přihláš-
ky podávejte do 19.6. 2015.47230

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.47262

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.47271

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme aktivizačního pracov-
níka na HPP. Předpoklad ná-
stupu červen 2015. Požadav-
ky: vzdělání SŠ zdravotní nebo
sociální, absolvování kurzů cvi-
čení paměti, hra na hudební
nástroj nebo výtvarná zruč-
nost vítána, praxe na stejné
pozici. Své životopisy zasílejte
na: jakesova@dshaje.cz 47319

• Domov pro seniory v Praze 4
přijme do jednosměnného provo-
zu všeobecnou sestru na HPP. Po-
žadavky: vzdělání SZŠ, osvědčení
k výkonu povolání bez odborné-
ho dohledu, praxe na neurologii,
čistý trestní rejstřík, flexibilita,
pečlivost a samostatnost, kladný
vztah k seniorům. Nabízíme hez-
ké pracovní prostředí, mladý ko-
lektiv, zaměstnanecké benefity -
příspěvek na stravování, příspě-
vek na penzijní připojištění. Ná-
stup ihned. Své životopisy zasí-
lejte na jakesova@dshaje.cz.47321

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.47395

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, nástup ihned,
možnost záloh. Tel.: 778412131,
778407879, www.creditczech.cz47399

• MŠ–vedoucí učitelku přijme
ZŠ a MŠ Praha 5–Radlice. Přihláš-
ky s přehledem praxe zasílejte na
email reditelna@zsradlicka.cz
do 12.6.2015. Termín nástupu sr-
pen 2015.47404

• Uklízečku na hlavní pracovní
poměr v odpoledních hodinách
přijme ZŠ a MŠ Praha 5 – Radlice.
Přihlášky zasílejte na email
skola@zsradlicka.cz do
12.6.2015. Termín nástupu srpen
2015.47406

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47410

• Přijmeme řidiče VZV a retraká-
ře do skladu na Praze-západ. Nut-
ná praxe a dobrý zdrav. stav.
Třísměnný provoz, možnost uby-
tování. Volejte 727825170 47449

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 47527

• Kvalitní a zajímavá ZŠ v Pra-
ze 3 vypisuje výběrové řízení
na učitele/ku 1. stupně s
dobrou znalostí Aj s nástupem
od 25. 8. 2015. CV zasílejte na:
mimos@seznam.cz47556

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele/ku pro 1. stupeň a učite-
le/ku MAT pro 2. stupeň na plné
úvazky. Nástup září 2015. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.47585

• ZDRAVOTNÍ SESTRY na HPP
i VPP přijme HomeProfiCare s.
r. o. Vlastní organizace práce
a času. Registrace nutná. Kon-
takt Praha - email:
homeproficare@gmail.com;
tel.: 603465579. 47601

• Městská část Praha 13 –
Úřad MČ Praha 13 zastoupené
tajemnicí ÚMČ Praha 13 vyhla-
šuje výběrové řízení na obsa-
zení pracovníhomísta: Odbor-
ný pracovník v odboru škol-
ství. Další informace nalezne-
te nawww.praha13.cz. Přihláš-
ky s požadovanými doklady je
nutno zaslat nejpozději do 9.
6. 2015 na adresu: Úřad měst-
ské části Praha 13 odbor-kan-
celář tajemníka k rukám JUDr.
Kateřiny Černé Sluneční nám.
2580/13 158 00 Praha 5. 47653

• Přijmeme uklízeče/uklízeč-
ku na úklid domu v Dejvicích
za 1500 Kč/měs., a domu v Li-
boci za 1300 Kč/měs. Četnost
úklidu 1x týdně. T. 731047367 47697

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47753

• Městská poliklinika Praha
přijme na plný úvazek pracov-
níka do samoobslužné restau-
race na mytí bílého nádobí a
pomocné práce v kuchyni. Ná-
stup možný dle dohody. Poža-
davky: spolehlivost a praxe ve
stravovacím zařízení. Nabízí-
me přátelský kolektiv, zaměst-
nanecké stravování, tabulko-
vý plat a pevnou pracovní
dobu. Kontakt: Bc. Táňa Brune-
rová, tel: 222 924 214, e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz47764

• Až 70 Kč/hod. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby, možnost za-
jištění certifikátu. Info
24600418, 60258532947765

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny v Praze. Příjemné pro-
středí, krátký a dlouhý týden.
Nástupní plat 16.300,- Kč
hrubého. Nástup ihned!! V pří-
padě zájmu přineste svůj živo-
topis na naši prodejnu X –
BAGSS v OC Chodov Praha.47770

• Pyramida Centrum přijme
myče na ruční mytí osobních
vozidel. Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 47788

• Přijmeme muže na výrobní
linky. 3 směny, plat: po zapraco-
vání 18500,- hrubá mzda, pré-
mie. Pracoviště Praha 9. Pouze
vážní zájemci. 775911777 47822

• Přijmeme technika výroby.
Požadavky: technické znalos-
ti, organizační schopnosti, AJ,
Sap - výhodou, SOU s maturi-
tou - strojírenství. 775911777 47823

• Pohřební ústav hl. m. Prahy
hledá pracovníka pro středis-
ko Pohřební dopravy. Požadu-
jeme řidičský průkaz skupiny
B, čistý trestní rejstřík, spoleh-
livost, svědomitost. Nástup
možný ihned. Tel: 607534302.47828

• Úklidová fa přijme ihned spo-
lehlivé pracovnice na odpolední
úklid kanceláří v okolí Malostran-
ského nám. Praha 1. T:
724083981, volat 9.00-15.00 hod.47850

• Přijmeme pracovnice na
úklid v Praze 1, práce na DPP.
Tel. 23551515147851

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA po-
mocné práce v kuchyni, mytí ná-
dobí, úklid. Odměna 70Kč/hod.
Volejte Praha 1 – 733715525,
Praha 9 - 777645771.47869

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030406

• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 22272830730595

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 44731

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45044

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930445679

• Pár hledá čistý a útulný pro-
nájem pouze dlouhodobě u
MHD, nekuřáci bez zvířat,
gars. - 2+1. Ideálně po část re-
konstrukci. Děkujeme. T:
60584508847076

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Praze,
evidujeme prověřené solventní
klienty. Tel.: 727979767 47125

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 7-22 tis. za měsíc. Děkuji za
nabídku.Tel./Sms: 777955824 47369

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 42744

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 73964196944460

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44984

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966546374

Cestování - nabídka

pondělí–čtvrtek,9:00–12hodin

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(pracoviště Praha 4,
noční směny – krátký, dlouhý týden)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce

• samostatnost, spolehlivost

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

608861 301

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Do neděle bude
boje kajakářů
hostit německý
Markkleeberg.

Kajakář Jiří Prskavec bude
v Německu obhajovat svůj
loňský titulmistra Evropy. Na-
opak navázat na loňské stří-
bro nemůže Vít Přindiš, který
se letos do české reprezenta-
ce nedostal. Napravit chuť po
loňském nezdaru si budou
chtít deblkanoisté, sledovaný

bude start sedmačtyřicetileté
Štěpánky Hilgertové i Vavřin-
ce Hradilka, který vloni právě
na evropském šampionátu ve
Vídni ukončil sezonu kvůli
zdravotním problémům a le-
tos se vrací.

Prskavec má výbornou for-
mu, stal se mistrem světa do
23 let a na kontinentální šam-
pionát se speciálně připravo-
val. „Takovou formu jako teď
jsem letos ještě neměl,“ řekl.
„Ta trať mi sedí, patří mezi
mé nejoblíbenější,“ dodal
Prskavec. Hradilek se v po-
sledních týdnech dával dohro-

mady po nezaviněné autone-
hodě, která ovlivnila jeho vý-
konnost při domácí nomina-
ci. I přesto se Hradilek ale do
reprezentace dostal. „Už se cí-
tím pohybově dobře, jen to
trochu víc unavuje. Ale ne-
chci si stěžovat a makám na
sto procent,“ uvedl stříbrný
olympionik z Londýna. Na ka-
nálu v Markkleebergu
mockrát nejezdil, což může
být jeho lehká nevýhoda.

„Mockrát jsem tady nebyl,
nebude to snadné,“ připustil
kajakář. „Na této trati je hroz-
ně těžké závodit. Není extra

těžká svými parametry
a vzhledem, ale není jednodu-
ché najít správnou stopu,“
uvedl a jako cíl si vytkl po-
stup do finále.

Loni ve Vídni kroměkajaká-
řů byla ve finále v olympij-
ských disciplínách už pouze
Kateřina Kudějová, i ona je le-
tos adeptkou na cenný kov,
překvapit může i Hilgertová.
Deblkanoisté loni překvapivě
vypadli v semifinále a letos je
jasným cílem dvojicí Ondřej
Karlovský, Jakub Jáně a Jonáš
Kašpar, Marek Šindler účast
v jízdě o medaile. IBE, ČTK

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel./Sms:
773 109 561. Rk nevolat.47357

• MLADÁ rodina koupí byt v
Praze v jakémkoliv stavu. Exe-
kuce a právní vady uhradím.
Volejte nebo Sms: 775 432 96447364

Finance - nabídka

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 44494

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, 60780180146110

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946145

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Pa-
lackého nám. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-18, So 10-14 t.
77815332446333

• Půjčky naOP a tel. pro každé-
ho do 15000 ihned. Nově i pro
cizince s tr. p. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18. T. 60393313747290

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast Brauno-
va tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-17:30 T. 774433773 47295

• Hotovost ihned na OP a mob
na Palmovce až 15 tis, na proká-
zání přijmu až 200tis. Sokolov-
ská 125, po-pá 8-17:30 tel.
774064546, každý dostane los 47477

• Premium půjčka v Příbrami
pro každého do 15000 k dispozi-
ci do 5 minut na OP a tel. Bez re-
gistru. Plzeňská 75 (Uran), Pří-
bram. Po-pá 9-17h. T 77703395847608

• Premium Půjčka až 10000
do 5 minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Met-
ro C Nádr Holešovice, Za Papír-
nou 5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769847656

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47891

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30018

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 1.6. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144047169

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642788

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6.500 Kč/měs. Denní
péče o seniory 1.200 Kč/den,
možnost stravy a služby. T.
77675046345542

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím co se mi líbí! Ozvi se
724 842 855!
• STOVKY KONTAKTŮ NA PO-
SLUŠNÉ ŽENSKÉ! Hledáš tako-
vou? Pošli SMS ve tvaru 68BNF
a text na 909 15 50
• Jsem mladá, nezkušená a
toužím po změně. Dokážeš mi
vyjít vtříc? Simča 21. Brnkni mi
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 49GKV
a tvůj text!
• ZDRAVOTNICKÁ POHOTO-
VOST! Chybí ti pravidelný SEX?
Podám ti ten správný lék :-)!
Dávkování 3x denně! Renča 28.
Vytoč 909 80 50 40 kód CKT29

• Štědrá Vanda 35. Jsem boha-
tá, ale štěstí mi to nepřineslo.
Hledám upřímnost a za malin-
ký kousíček z obyčejného ži-
vota dám cokoliv. Najdeš si na
mě čas? Odměním se! Ozvi se
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 21AKD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PERMANENTKY
15/16 V PRODEJI

JIŽ JEN DO 31/5 ZA NEJLEPŠÍ CENY

Jiří Prskavec MAFRA

Silniční profesionál Leopold
König nabídl odměnu 100 ti-
síc eur (2,7 milionu korun)
tomu, kdo ho usvědčí z poru-
šení pravidel, za které pykal
po úterní 16. etapě Giro d'Ita-
lia. Sám pochybení nadále od-
mítá. Český jezdec týmu Sky
byl společně s dalšími 15 zá-
vodníky potrestán deseti-
sekundovou penalizací a po-
kutou 50 švýcarských franků
(1300 korun) za to, že se v ná-
ročné horské etapě příliš dlou-
ho drželi doprovodných vozi-
del. Sedmadvacetiletý König
se však pokutě divil, neboť si
žádného provinění nebyl vě-
dom. A i s odstupem se s tres-
temnechce smířit. „Pokudmě
kdokoliv viděl držet se auta
(včetně jury), vyplatím mu
100 tisíc eur,“ napsal ve stře-
du na sociální síť Twitter. Kö-
niga, jenž se zařadil mezi
hvězdy loňským sedmýmmís-
tem v celkovém pořadí Tour
de France a následně získal
i kontrakt v britské stáji,
můžemrzet hlavně časová pe-
nalizace s ohledem na jeho
boj o první pětku. Po včerejší
18. etapě zůstává šestý. ČTK

Byty - poptávka Intimní

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Vodní slalomáři chtějí z ME medaile

Peníze a důkaz.
König hledá
svědectví

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka
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French Open včera
nabídl pět zápasů
Češek, dál jde jedna.

Tenistka Petra Kvitová po-
stoupila po další třísetové
bitvě do třetího kola antuko-
vého Roland Garros. Čtvrtá
nasazená hráčka na paříž-
ském grandslamu porazila
po téměř dvou a půl hodi-
nách Španělku Silvii Solero-
vou 6:7, 6:4 a 6:2.

„Byl to zase velice těžký
zápas, jako vždy na začátku
grandslamu. Jsem opravdu
ráda, že jsem našla cestu, jak
zápas otočit a vyhrát,“ od-
dechla si hráčka v rozhovoru
na kurtu podobně jako po
prvním kole.
Kvitová v prvním vzájem-

ném duelu s 97. hráčkou svě-
ta Solerovou udělala 54 nevy-
nucených chyb a proměnila
pouze šest z 20 brejkbolů.

Díky aktivní hře však v dal-
ších dvou sadách dokázala
Španělku přetlačit a postoupi-
la. Ve 3. kole jí čeká Rumun-
ka Irina-Camelie Beguová.
„Myslím, že můžu hrát i na

antuce dobře. Moje agresivní
hra zatím nefunguje, jak
bych si představovala, ale vě-
řím, že to přijde. Teď musím
bojovat,“ dodala Kvitová. Dal-
ší čtyři Češky vypadly. ČTK

Již zítra skončí letošní ročník
nejvyšší fotbalové Synot ligy.
Dvě kola už je sice jisté, že
mistrem bude Plzeň a vice-
mistrem Sparta, ve hře je
však ještě jedno postupové
místo do 2. předkola Evrop-
ské ligy. O to si to na dálku
rozdají Mladá Boleslav v sou-
boji s Jihlavou a Příbram v zá-
pase s mistrovskou Plzní.
Zvláštní náboj budemít tři-

cáté kolo pro hráče i fanouš-
ky ostravského Baníku, který
se naposledy představí na le-
gendárních Bazalech. Od
příštího ročníku bude hrát
své domácí zápasy na nově
zrekonstruovaném stadionu
ve Vítkovicích.

Na akci Bazaly, děkujeme!
vyrazí průvod fanoušků z cen-
tra města. Účast přislíbil také
písničkář Jaromír Nohavica,
který zazpívá hymnu klubu
Baníčku, my jsme s te-
bou. IBE

Česká tenistka opět napínala nejen své fanoušky. ČTK

inzerce

České výsledky

Kvitová – Solerová (Šp.)
6:7, 6:4, 6:2
Mituová (Rum.) – Karolína
Plíšková 2:6, 7:6, 6:4
Azarenková (Běl.)
– Hradecká 6:2, 6:3
Bacsinszká (Švýc.)
– Smitková 6:2, 6:0
Pironkovová (Bul.)
– Allertová 6:3, 7:6

Nastoupí i Baroš? MAFRA

Liga. Boj o Evropu
i konec Bazalů

Podpora Krále
Zástupci extraligových
klubů podpořili výzvu pre-
zidenta Českého svazu
ledního hokeje Tomáše
Krále adresovanou Luďku

Bukačovi staršímu, který
otevřeně mluví o korupci
v českém hokeji. Aktuální
kauzu odstartoval pořad
České televize Máte slovo,
ve kterém Bukač o korup-
ci hovořil. ČTK

Tři sety a postup.
Kvitová ve 3. kole

Zprávy krátce




